
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 583 del 09/08/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI  RILEVAZIONE E GESTIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE. AFFIDAMENTO BIENNIO 2022/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la determinazione n. 135 del 12/02/2019, con la quale era stato affidato alla ditta 
INFORMA s.r.l. di Cameri (NO) il servizio di fornitura e assistenza del software per la rilevazione e 
la  gestione delle presenze del  personale dipendente per il  triennio 2019/2021,  prevedendo un 
canone annuale di € 5.550,00 oltre IVA 22%;

Considerato  che il suddetto servizio è in scadenza e che occorre, pertanto, provvedere ad un 
nuovo affidamento;

Vista l’offerta economica presentata, sulla piattaforma MePA Mercati Elettronici della PA, dalla ditta 
Kibernetes s.r.l., con sede in via Galilei n. 1 – 31057 Silea (TV), P.I. 01190430262, e relativa al  
servizio in parola per il biennio 2022/2023, che prevede le seguenti attività:

anno 2022

attivazione €    300,00 oltre iva 22%
conversione e configurazione € 1.200,00 oltre iva 22%
formazione in videoconferenza (n. 24 ore) € 1.400,00 iva esente
canone annuo assistenza e manutenzione € 3.960,00 oltre iva 22%

anno 2023

canone annuo assistenza e manutenzione € 3.960,00 oltre iva 22%

Ritenuta l’offerta congrua;

Accertata la regolarità contributiva della ditta Kibernetes s.r.l. nei confronti di INPS e INAIL, come 
da DURC allegato;

Dato atto di poter procedere all’affidamento del servizio di fornitura e assistenza del software per 
la rilevazione e la gestione delle presenze del personale dipendente per il  biennio 2022/2023, 
mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  – 
Contratti sotto soglia per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

Visto l’Ordine  Diretto  di  Acquisto  (ODA)  n.  6294304  del  30/07/2021,  allegato  al  presente 
provvedimento;

Determ. n. 583 del 09/08/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato il provvedimento Sindacale n. 27 del 18/12/2020, con il quale vengono attribuite alla 
dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 
relativamente al Servizio Finanziario, nonché all’Ufficio Personale;

Richiamate: 
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28/12/2020 di  approvazione del Bilancio di 
previsione 2021/2023 e dei suoi allegati di legge e successive variazioni; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 e successive variazioni; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata; 

DETERMINA

1. di affidare il servizio di fornitura e assistenza del software per la rilevazione e la gestione delle 
presenze del personale dipendente per il biennio 2022/2023 alla ditta Kibernetes s.r.l., con sede in 
via Galilei n. 1 – 31057 Silea (TV), P.I. 01190430262, per l’importo di complessivi € 10.820,00 oltre 
iva;

2.  di  impegnare  pertanto a favore della  suddetta ditta  la  spesa,  come di  seguito specificata, 
imputandola al capitolo 101020335043 del Bilancio 2021/2023 – annualità 2022 e 2023:

anno 2022

attivazione €    300,00 oltre iva 22%
conversione e configurazione € 1.200,00 oltre iva 22%
formazione in videoconferenza (n. 24 ore) € 1.400,00 iva esente
canone annuo assistenza e manutenzione € 3.960,00 oltre iva 22%

totale € 8.061,20 iva compresa

anno 2023

canone annuo assistenza e manutenzione € 3.960,00 oltre iva 22%

totale € 4.831,20 iva compresa

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8, del TUEL;

4. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 583 del 09/08/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2257 / 2021

Esercizio 2021

S 101020335043 / 0 65 / 2022 Prenotazione 8.061,20 fornitura e assistenza software rilevazione e
gestione presenze biennio 2022/2023 -
annualità 2022

S 101020335043 / 0 25 / 2023 Prenotazione 4.831,20 canone assistenza software rilevazione e
gestione presenze 2022/2023 - annualità
2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 583 del 09/08/2021

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2257/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI RILEVAZIONE E GESTIONE DELLE PRESENZE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE. AFFIDAMENTO BIENNIO 2022/2023. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/08/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


